Copie collationnée, non datée, signée du procureur général 
trésorier des Chartes La Cuesle, d'après l'original scellé de « sept 
seaulx pendans en double queue de parchemin ».. — Publié, 
d'après l'original, par J . de Laborde , Layettes du Trésor des 
Chartes, t. I I I , n « 4 6 5 3 . 

7 2 3 1260. 

( J . 8 0 7 , n" 8 . — Limites de Picardie. — Copie authentique.) 

il Cum quidam homo de communia de Athyes fregisset 
quandani assecuralioticm apud Athyes, ut ballivus dice-
bat, ballivus volebat habere justitiain de infractione 
istius assecurationis pro rege, majore et burgensibus de 
Athyes dicentibus e contrario quod hiijusinodi justifia 
pertinet ad ipsos per chartam domini regis quam habent. 
Audita et intellecta hii|iisiiiodi ipsa charta, deterinina-
t u i n fuit quod haec justifia pertinet ad regem. » 

« Extrai t du registre de Par lement de l'an mil deux cens 
soixante, fol. cent treize. Signé : Voysin » . — Cf. l 'arrêt publié 
par Boutaric , Actes du parlement de I aris, t. I, n° 6 6 9 . 

7 2 4 [Vers 1260.] 

Guillelmus de Aquisvivis, ctericus regis, GuiUebnum 
de Fontaines, terrarum regis detentorem, sene-
scallo Carcassonœ denuntiat. 

( J . 1 0 3 0 , n" 4 7 . — Comptes et enquêtes. — Original.) 

Vobis domino Petro de Autolio, militi, senes-
callo Carcassone et Bitterris, significat G. de 

infra fines parrochiae suae, videlicet in domo Dei de 
Lorriaco, consenserunt, quindecim quadrigatas bosei 
mortui, et lotidem capellano jaindictam rapellaniam 
deservienti concedit. « Actum apud Corbolium, anno 
De H 11 i M i ai» ce" L X ° , mense septeinbri. » 

Copié au verso de la cinquième peau d'un long rouleau de 
parchemin portant une empiète relative aux forêts de l 'Orléanais. 
— Cette pièce a été publiée par R. de Maulde, Condition fores
tière de l'Orléanais, p. 7 0 , note 7. 

Aquisvivis ( 1 ) , clericus domini régis, quod G. de 
Fontaines detinet injuste et in prejudicium domini 
régis, ad ipsum dominum regem pertinentes in 
terminio de Combacia unum pratum et quatuor 
pecias terre et unam vineam. Item detinet injuste, 
in prejudicium m a x i m u m domini régis, ad ipsum 
dominum regem pertinentes duas pecias terre in 
terminio de Pozagol. Item detinet injuste et pos-
sidet eodem modo sex pecias terre in terminio de 
Pezac et de Betignano. Item eodem modo injuste 
detinet et possidet, in termino de Combacia, très 
pecias magnas terre ad ipsum dominum regem 
pertinentes, que olim fuerunt de masata Johannis 
Buffi. Item detinet injuste eodem modo unum 
ortum in terminio de Cerviano. I tem injuste deti
net unum ma n su m ad dominum regem pertinen-
t e m , infra castrum de Cerviano, quem dictus 
G. de Fontaines vendidit precio xim librarum 
turonensium; unde cum h e c omnia supradicta 
dictus G. de Fontaines injuste detineat et possi-
deat eo quod dictus G. de Fontaines , dum baju-
lus erat de Cerviano pro dicto domino rege, 
omnia supradicta et eorum singula clam, sine 
omni preconizaccione et nunciacione ab aliquo 
facta, adquisivit a quodam tune senescallo Car-
cassonensi, et fecit t ransmutacionem duarum dic-
tarum peciarum terre de terminio de Pozagol, 
cum B . de Bosco, olim bajulo de Cerviano.